
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 6ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 27ης Μαρτίου 2012 
 
Αριθ. απόφασης  105                                   Περίληψη  

«Έγκριση ενταλμάτων προπληρωμής» 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Μαρτίου 2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 21945/22-03-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 7 5 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη 
δηλαδή: 
 
              Παρόντες             Απόντες 

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1.  
2. Βασιλούδης Ηλίας                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Μπεκτές Σαμπρή 
9. Καλογερής Κρίτων 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

A/A 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  21162/19-03-2012 την αναφορά 
της προϊσταμένης του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 3463/06 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 
3.Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 94 του Ν.3852/10 
4. Την ανάγκη πληρωμής στους δικαιούχους των επιδομάτων της Δ/νσης Κοινωνικής πρόνοιας για το πρώτο 
δίμηνο 2012 
Τα εν λόγω επιδόματα συνολικού ύψους 1.600.843,16€ θα αποτελέσουν έσοδο του προϋπολογισμού του 
Δήμου μας και συγκεκριμένα του ΚΑ 0621 «κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων» και έξοδο σε 
ανεπτυγμένη μορφή του ΚΑ 6718 «Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε 
τρίτους». 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει 
Α) την διάθεση πίστωσης 1.600.843,16€ (δηλαδή 1.594.863,07€ ποσό πληρωμής και 5.980,09€ προμήθεια 
ΕΛΤΑ) σε βάρος του προαναφερόμενου ΚΑ για την πληρωμή των προνοιακών επιδομάτων. 
Β) Την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στους παρακάτω υπολόγους οι οποίοι και θα αποδώσουν 
λογαριασμό μετά την ολοκλήρωση της προαναφερόμενης διαδικασίας, εντός τριμήνου ως εξής: 

ΕΙΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ (ανά 

ΚΑΕ τέως Ν.Α) 

ΚΑΕ ΥΠΟΛΟΓΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ 

ΧΕΠ 

ΑΦΜ Δ
Ο
Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Αιμολυτική αναιμία 
κ.λ.π. 

6718.12 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

48.911,52 1 Ισόποση 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
2 Απροστάτευτοι 

ανήλικοι 
6718.22 Καπετανίδου 

Δήμητρα 
039540
308 

Α 61.900,00 
 
 
 
 

52.200,19 
 
 
9.156,30 
 
543,51 

Για το Ταχυδρ. 
Ταμιευτήριο 
Ξάνθης  
Για Ταχυδρ. 
Γραφεία επαρχίας 
Ταχυδρ. 
Εμβάσματα – 
έξοδα επιταγής 

3 Τυφλοί 6718.19 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

251.047,21 1 Ισόποση 

4 Κωφάλαλοι 6718.20 Καπετανίδου 
Δήμητρα 

039540
308 

Α 56.680,91 1 Ισόποση 

5 Παραπληγικοί 
Ανασφάλιστοι  

6718.17 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

40.736,80 1 Ισόποση 

6 Παραπληγικοί 
Δημοσίου 

6718.18 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

22.033,08 1 Ισόποση 

7 Νοητικά 
καθυστερημένοι 

6718.14 Μιχαλακίδου 
Σοφία - 
Μαρία 

102721
115 

Α 212.463,43 1 Ισόποση 

8 Βαριά ανάπηροι 6718.11 Μαϊδου 
Μαρίνα - 
Πηνελόπη 

061562
919 

Β 795.844,25 1 Ισόποση 

9 Επίδομα κίνησης 
(καυσίμων) 

6718.15 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

25.380,70 1 Ισόποση 

10 Σπαστικοί 6718.13 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

5.589,82 1 Ισόποση 

11 Βοηθήματα στέγης 6718.16 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Β 71.212,98 1 Ισόποση 

12 Ομογενείς 
πρόσφυγες 

6718.23 Καπετανίδου 
Δήμητρα 

039540
308 

Α 7.721,46 1 ισόποση 

13 Επιδομ. Προστ. 
Μητρότητας 

6718.24    1.321,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

Σύνολο:    1.600.843,16 
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
 Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
      .  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 1 7 2 του Ν. 3463/06, τις διατάξεις του 
άρθρου 3 2 του Β.Δ. 1 7 /5-15/6/1959, τις διατάξεις των άρθρων 72 και 94 του Ν.3852/10, την ανάγκη 
πληρωμής στους δικαιούχους των επιδομάτων της Δ/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας για το πρώτο δίμηνο  2012. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής στους παρακάτω υπολόγους οι οποίοι και θα αποδώσουν 
λογαριασμό μετά την ολοκλήρωση της προαναφερόμενης διαδικασίας, εντός τριμήνου ως εξής: 
 
A/A ΕΙΔΟΣ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ (ανά 
ΚΑΕ τέως Ν.Α) 

ΚΑΕ ΥΠΟΛΟΓΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ 

ΧΕΠ 

ΑΦΜ Δ
Ο
Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Αιμολυτική αναιμία 
κ.λ.π. 

6718.12 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

48.911,52 1 Ισόποση 

2 Απροστάτευτοι 
ανήλικοι 

6718.22 Καπετανίδου 
Δήμητρα 

039540
308 

Α 61.900,00 
 
 
 
 

52.200,19 
 
 
9.156,30 
 
543,51 

Για το Ταχυδρ. 
Ταμιευτήριο 
Ξάνθης  
Για Ταχυδρ. 
Γραφεία επαρχίας 
Ταχυδρ. 
Εμβάσματα – 
έξοδα επιταγής 

3 Τυφλοί 6718.19 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

251.047,21 1 Ισόποση 

4 Κωφάλαλοι 6718.20 Καπετανίδου 
Δήμητρα 

039540
308 

Α 56.680,91 1 Ισόποση 

5 Παραπληγικοί 
Ανασφάλιστοι  

6718.17 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

40.736,80 1 Ισόποση 

6 Παραπληγικοί 
Δημοσίου 

6718.18 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

22.033,08 1 Ισόποση 

7 Νοητικά 
καθυστερημένοι 

6718.14 Μιχαλακίδου 
Σοφία - 
Μαρία 

102721
115 

Α 212.463,43 1 Ισόποση 

8 Βαριά ανάπηροι 6718.11 Μαϊδου 
Μαρίνα - 
Πηνελόπη 

061562
919 

Β 795.844,25 1 Ισόποση 

9 Επίδομα κίνησης 
(καυσίμων) 

6718.15 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

25.380,70 1 Ισόποση 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
10 Σπαστικοί 6718.13 Σχούλης 

Στέργιος 
028425
990 

Α 
Κ
Α
Β 

5.589,82 1 Ισόποση 

11 Βοηθήματα στέγης 6718.16 Σχούλης 
Στέργιος 

028425
990 

Β 71.212,98 1 Ισόποση 

12 Ομογενείς 
πρόσφυγες 

6718.23 Καπετανίδου 
Δήμητρα 

039540
308 

Α 7.721,46 1 ισόποση 

13 Επιδομ. Προστ. 
Μητρότητας 

6718.24    1.321,00  ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΝΤΑΛΜΑ 

Σύνολο:    1.600.843,16 
…………………………………………………………………………………………....................................................................... 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 105/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-03-12 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Ξάνθη 28-03-12
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


